*Hic referre placet:*

- I. Decretum quo « Variationes » approbantur
- II. Textus Variationum
- III. Commentarium.

### I

Prot. n. CD 1200/83

### DECRETUM

Promulgato Codice Iuris Canonici, cuius ope Ecclesia valet proprium munus aptius secundum Concilii Vaticanii II mentem et doctrinam perficere, libri liturgici vim suam retinent, ut ait can. 2 ipsius Codicis. Si tamen quaedam Codicis canonibus contraria in libris liturgicis inveniuntur, emendanda sunt.

Quapropter Sacra Congregatio pro Sacramentis et Cultu Divino, ope sectionis pro Cultu Divino, cuius est sacram Liturgiam pro universa Ecclesia latina sub ratione pastorali et rituali ordinare, nonnullas variationes apparare curavit in novas editiones librorum liturgicorum, ad normam Codicis Iuris Canonici nuper promulgati, introducendas.

Quas peractas variationes eadem Sacra Congregatio pro Sacramentis et Cultu Divino approbavit, mandans ut ipsae publici iuris fiant ab omnibus ad quos spectat fideliter serventur.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex aedibus Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Cultu Divino, die XII septembris 1983.

JOSEPHUS Card. CASORIA

*Praefectus*

✠ VERGILIUS NOÈ  
Archiep. tit. Voncariensis  
*a Secretis*

## II

### VARIATIONES \*

#### I. IN INSTITUTIONEM GENERALEM MISSALIS ROMANI

- n. 42 Diebus dominicis et festis de pracepto homilia *habenda est nec omitti potest nisi gravi de causa*, in omnibus Missis... habeatur.
- n. 56, h) Valde optandum est ... quod actu celebratur.<sup>4</sup>
- n. 153 Concelebratio qua unitas sacerdotii et sacrificii necnon totius populi Dei opportune manifestatur, [...] ipso ritu

\* Litteris *italicis* indicantur verba seu partes in libros liturgicos noviter inducta. Uncis quadris [...] significantur verba seu phrases, quae e textibus librorum liturgicorum posthac omittenda sunt. Punctis sine uncis quadris ... significantur textus, qui in libris liturgicis manent immutati. Notae in calce ad textus librorum liturgicorum, servantur nisi aliter notetur.

Verba inter parenteses posita adiuncta sunt in textu redigendo, ut variationes inductae melius intellegantur.

<sup>4</sup> Cf. S. Congr. Rituum, Instr. *Eucharisticum mysterium*, 25 maii 1967, nn. 31-32; *AAS* 59 (1967) pp. 558-559; *de sanctissima Eucharistia iterum eadem die suscipienda*: cf. C.I.C., can. 917.

*praecipitur in ordinatione episcopi et presbyteri necnon in Missa chrismatis.*

*Commendatur autem, nisi utilitas christifidelium aliud requirat aut suadeat:*

a) Feria V Hebdomadae sanctae [...] ad Missam vespertinam;